incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnacionis Dominice MCCCCLXXXVI tercio Kalend. Aprilis, pontificatus nostri anno secundo.

Archief v. d. Dom, D. N^o. 289.

- 64.** 1486 (Dec. 12). *Het klooster van St. Hubert in de Ardennen erkent van het kapittel ontvangen te hebben de som van 50 Rhijnsche guldens wegens verschuldigde questen.*

Nos Nicolaus etc. Universitati vestro notum facimus etc.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 1729.

Een zegel gedeeltelijk aanwezig.
14 regels; 25 cM. lang; 12 cM. breed.

- 65.** 1487 (Juni 28). *Johannes de Noirtwijck, curatus van Ouderschie, wordt door 't kapittel ten Dom, op straf van excommunicatie en boete, gelast het geld terug te geven dat hij den questierders heeft afgeperst.*

Decanus et capitulum ecclesie Traiectensis iudex, universis et singulis presbyteris, capellanis, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscumque nobis subditis, ad quem vel ad quos presens nostrum pervenerit mandatum, salutem in Domino sempiternam. Querelam gravem ex parte magistrorum fabrice ecclesie nostre pretacte recepimus, continentem, quod licet questores eiusdem ecclesie nostre cum ad parrochiales ecclesias aliaque loca sacra in diocesi Traiectensi eorum questus exposituri accedere et in eis reverenter et benigne ut decet recipi consueverunt, preter id quod ab eis ultra premissa aliqua nova solucio sive exaccio quarumcumque pecuniarum a curatis sive vice-curatis dictarum ecclesiarum peteretur, a quaquidem exaccione merito secundum privilegia et indulta dicte fabrice ecclesie nostre tam a sancta sede apostolica, quam a pluribus reverendissimis in Christo patribus episcopis Traiectensibus concessa essent et sunt immunes, nilminus quidam dominus Johannes de Noirtwijck, presbyter, curatus in Ouderschie dicte Traiectensis diocesis atque vicarius perpetuus, beneficiatus in ecclesia nostra Traiectensi predicta, nescitur quo spiritu ymmo non bono ductus, sui iuramenti per eum dudum in receptione et admissione ad prefatam suam vicariam prestiti immemor, a quibusdam ecclesie nostre questoribus certas pecunias extorquere et exigere non veritus est, et licet idem dominus Johannes hiis diebus nostris scriptis caritative monitus atque interpellatus extitit quatenus pecunias premissas dictis questoribus restituere vellet, alioquin nos contra eum via iuris et remediis oportunitis procedere

conaremur. Idem tamen dominus Johannes id facere distulit et differt de presenti, in dicte fabrice ecclesie nostre lesionem et preiudicium, animeque sue dampnabile periculum, iurisdictionisque nostre vilipendium et contemptum, atque dictorum questorum dampnum non modicum pariter et gravamen. Fuimus igitur pro parte tam magistrorum dicte fabrice nostre quam questorum prescriptorum instanter requisiti, quatenus ipsis super premissis de remedio in Domino oportuno providere, litterasque nostras monitorias et in eventum citatorias contra prefatum dominum Johannem concedere et decernere dignaremur. Nos igitur, decanus et capitulum prefati, requisicioni pretacte tamquam rationi consone favorabiliter annuentes, vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet insolidum in virtute sancte obediencie ac sub penis suspensionis et excommunicationis districte precipientes mandamus, quatenus accedentes quopropter hoc fuerit accedendum et accedere fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, moneatis auctoritate nostra qua fungimur in hac parte, prenomiatum dominum Johannem de Noirtwijck, quem et nos tenore presencium sic monemus quatenus infra sex dierum spacium, monicionem vestram huiusmodi sequentem, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies sibi pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica assignamus, sub excommunicationis, declaracionisque reatus periurii per eum ut premitititer incursi, necnon quadraginta scudatorum aureorum antiquorum monete regis Francie pro una reverendissimo domino nostro Traiectensi ad usus pauperum Christi, et pro alia medietatibus fabrice ecclesie nostre pretacte si pecuniaria huiusmodi commissa fuerit applicandorum, penis prescriptis questoribus pecunias ab ipsis ut premittitur extortas et exactas realiter restituat, tradet et deliberet, alioquin termino prescripto transacto, contra ipsum ad excommunicationis summe reatusque periurii per eum ut premittitur incursi declaracionem penequae pecuniarie adquisicionem prout acrius de iure poterimus, procedemus, nisi fortasse causam pretendere valeat efficacem quare ad premissa minime teneatur ad quam pretendendam citetis premporie coram nobis Traiecti ad domum capitularem ecclesie nostre minorem, ad ultimam diem monicionis vestre huiusmodi, predictum dominum Johannem causam huiusmodi allegaturum, dicturum, facturum et recepturum, prout dictaverit iuris ordo, cum intimacione debita et consueta atque tali, quod cetere execuciones aliorum mandatorum nostrorum ad causam presentem necessariorum fieri debeant, ad candelabrum eneam in medio chori ecclesie nostre prefate positum, iuxta eiusdem ecclesie nostre consuetudines. Quas sic factas et fiendas, dictum dominum Johannem arctare, debere, providere, ac si in ipsius presencia facte forent decernimus per presentes; diem vero sive dies monicionis et citacionis vestrarum huiusmodi ac quid alias in premissis feceritis, seu alter vestrum duxerit faciendum, nobis litteris vestris presentibus transfixis aut alias sub competenti testimonio liquide rescribatis, vos qui presens nostrum mandatum fueritis executi. Datum Traiecti sub sigillo decani nostri Traiectensis, quo utimur in premissis presentibus appenso.